
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
CENTRALE UNICA COMMITTENZA 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 20 DEL 30/10/2017 
 
 
OGGETTO: FORNITURA LED WALL OUTDOOR  - INDIZIONE GARA CON 
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO 
DI GARA - CIG 7257348905 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1045
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 20 

 

Oggetto: FORNITURA LED WALL OUTDOOR  - INDIZIONE GARA CON PROCEDURA 

NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA - CIG 

7257348905 

 

 

Il Responsabile della Centrale Unica di Committenza “Isola di Capri” 

 

Vista/o: 

 

� la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 25.11.2015 del Comune di Anacapri; 

� la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 25.11.2015 del Comune di Capri; 

� la Convenzione per la gestione associata delle funzioni di cui all’art. 33 del D.lgs. 163/2006 e 

ss.mm.ii., sottoscritta dai Comuni di Capri e Anacapri in data 25.11.2015; 

� il Decreto del Sindaco del Comune di Anacapri prot. n. 17142 del 26.11.2015 di nomina dello 

scrivente quale Responsabile della Centrale Unica di Committenza “Isola di Capri”, quale 

Comune capofila; 

 

Premesso che: 

 

• con nota sindacale, prot. n. 15459 del 26/09/2017, sono stati dati indirizzi al Responsabile del 

Settore IV – Uffici Tecnici di indire la gara per l’acquisto di un led wall outdoor per migliorare 

la qualità degli spettacoli estivi; 

• in forza dell’indirizzo di cui sopra, il detto Responsabile dovrà  predisporre una specifica RDO 

sul Portale degli Acquisti della Pubblica Amministrazione mediante l’utilizzo dello strumento 

dei bandi del MEPA; 

 

Rilevato che il valore dell’intero appalto è di € 100.000,00 (centomila/00), oltre l’I.V.A. al 22%; 

 

Ritenuto: 

 

• di procedere all’indizione di gara con procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando 

di gara, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), del D.Lgs. 5/2016 e s.m.i., trattandosi di 

affidamento di importo superiore a € 40.000,00 e inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria di 

cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

• di poter espletare tale gara mediante invio di specifica RDO ad almeno cinque operatori 

economici iscritti al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 

Visto il vigente Regolamento per le spese in economia del Comune di Anacapri; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

Visto il Nuovo Codice degli Appalti, approvato con D.Lgs. n. 50/2016; 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;  

Vista la Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

 

Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa;  

 

DETERMINA 

 

 

1. di indire, per le motivazioni espresse in premessa, gara con procedura negoziata senza previa 

pubblicazione del bando di gara, con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso, ai sensi 

dell’art. 95 del D.lgs. n. 50/2016, per la fornitura di un led wall outdoor per migliorare la qualità 

degli spettacoli estivi, per l’importo a base d’asta di € 100.000,00, oltre Iva al 22%; 

 

2. di dare atto che tale gara verrà espletata mediante invio di specifica RDO ad almeno cinque 

operatori economici iscritti al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 

3. di dare atto che alla presente procedura è attribuito il lotto Cig: 7257348905; 

 

4. di stabilire che, ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016, il termine per la ricezione delle offerte è fissato al 

8 novembre 2017; 

 

5.  di dare atto che il Responsabile del procedimento della gara in parola è lo scrivente, in qualità di  

Responsabile del Settore IV – Uffici Tecnici del Comune di Anacapri; 

 

6. Di dare atto che occorre versare all’Autorità di Vigilanza sui Lavori Pubblici il contributo di € 

30,00 dovuto ai sensi dell’art. 2, c. 1, della Deliberazione n. 1377 del 21.12.2016 della stessa, in 

attuazione dell’art. 1, cc. 65 e 67, della L. 23.12.2005 n. 266, per l’anno 2017; 

 

7. Di prelevare l’importo di € 30,00 disponibile al capitolo 12200 - codice 1.02.1.0103 del bilancio 

dell’esercizio corrente; 

 

8. Di liquidare all’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici il suddetto contributo e di 

autorizzarel’Ufficio Ragioneria ad effettuare il pagamento, tramite MAV, alla scadenza prevista 

dell’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici 

 

                                    Il Responsabile della Centrale Unica di Committenza “Isola di Capri” 

                          f.to arch. Filippo Di Martino 

 

 

 



Comune di Anacapri

Visti

1060

FORNITURA LED WALL OUTDOOR  - INDIZIONE GARA CON PROCEDURA NEGOZIATA SENZA
PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA - CIG 7257348905

2017

Ufficio Centrale Unica Committenza

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: CENTRALE UNICA COMMITTENZA

Nr. adozione settore: 20 Nr. adozione generale: 1045
30/10/2017Data adozione:

30/10/2017

Ufficio Proponente (Ufficio Centrale Unica Committenza)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

30/10/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


